
KOMENDA WOJEWÓDZKA POLICJI      
Z SIEDZIBĄ W RADOMIU 

L.dz. WKS-I-395/25   

 
REGULAMIN 

KOMENDY WOJEWÓDZKIEJ POLICJI Z SIEDZIBĄ W RADOMIU 
 

z dnia 27 sierpnia 2025 r. 
 

zmieniający regulamin Komendy Wojewódzkiej Policji z siedzibą w Radomiu 
 

Na podstawie art. 7 ust. 4 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 637 i 718) postanawia się, co następuje:   

§ 1. W regulaminie Komendy Wojewódzkiej Policji z siedzibą w Radomiu z dnia  
4 kwietnia 2019 r., zmienionym regulaminem z dnia 22 października 2020 r., regulaminem z dnia 
1 października 2021 r., regulaminem z dnia 4 stycznia 2022 r., regulaminem z dnia 12 kwietnia 
2022 r., regulaminem z dnia 30 sierpnia 2022 r., regulaminem z dnia 9 lutego 2023 r., 
regulaminem z dnia 28 grudnia 2023 r., regulaminem z dnia 12 sierpnia 2024 r. oraz 
regulaminem z dnia 27 marca 2025 r., wprowadza się następujące zmiany: 

1)w§ 8 w pkt 4 lit. j otrzymuje brzmienie: 
 „ j) Wydział Psychologów,”; 

2) w §37 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 
„§ 37.Do zadań Wydziału Psychologów należy w  szczególności:”.  

§ 2. Kierownicy oraz policjanci lub pracownicy wyznaczeni do koordynowania pracy 
komórek organizacyjnych Komendy są obowiązani: 

1) do niezwłocznego zapoznania podległych policjantów i pracowników z przepisami  
   niniejszego regulaminu; 

2)w terminie 30 dni od dnia wejścia w życie niniejszego regulaminu, do określenia 
szczegółowych zakresów zadań podległych komórek organizacyjnych oraz wydania 
lub aktualizacji kart opisu stanowiska pracy i opisów stanowisk pracy, uwzględniając 
przepisy niniejszego regulaminu. 
§ 3. Regulamin wchodzi w życie z dniem 1 września 2025 r. 

KOMENDANT WOJEWÓDZKI POLICJI 
         Z SIEDZIBĄ W RADOMIU 
                      nadinsp. Waldemar Wołowiec 

  z upoważnienia 
         I Zastępca  
             Komendanta Wojewódzkiego Policji 
       z siedzibą w Radomiu 
 
          
w porozumieniu:            /-/   insp. Piotr Janik 
KOMENDANT GŁÓWNY POLICJI       
      
         
     /-/  gen. insp.  Marek Boroń  
 



UZASADNIENIE 
 
  Zmiana regulaminu Komendy Wojewódzkiej Policji z siedzibą w Radomiu podyktowana 
jest przeprowadzeniem zmiany w strukturze organizacyjnej jednostki polegającej na utworzeniu 
Wydziału Psychologów z dniem 1 września 2025 r. Potrzeba utworzenia komórki organizacyjnej 
w randze wydziału jest podyktowana koniecznością zagwarantowania prawidłowej i skutecznej 
realizacji zadań w  obszarze opieki psychologicznej i psychoedukacji, psychologii zarządzania 
zasobami ludzkimi oraz psychologii policyjnej stosowanej. 

Zakres działalności Sekcji Psychologów Komendy Wojewódzkiej Policji z siedzibą  
w Radomiu obejmuje zróżnicowane działania, które wymagają szerokiej wiedzy i umiejętności 
samych psychologów świadczących  usługi psychologiczne. Koniecznym jest w związku z tym, 
aby każdy z psychologów doskonalił swoje umiejętności, szczególnie w tym obszarze, którym 
głównie się zajmuje. 

Sprawowanie opieki psychologicznej jest podstawowym zadaniem psychologów Policji. 
Obejmuje udzielanie psychoterapii, pierwszej pomocy emocjonalnej i pomocy psychologicznej  
w formie porady psychologicznej, grupowego odreagowania psychicznego, grup wsparcia  
i interwencji kryzysowej policjantom i pracownikom Policji. W zakres tego obszaru wchodzi 
również psychoedukacja, czyli prowadzenie lokalnego doskonalenia zawodowego 
ukierunkowanego na profilaktykę chorób i zaburzeń oraz promocję zdrowia psychicznego 
policjantów i pracowników Policji. Opieka psychologiczna sprawowana jest podczas dyżurów 
psychologicznych w poszczególnych jednostkach podległych Komendzie Wojewódzkiej Policji  
z siedzibą w Radomiu. Większość porad psychologicznych ma związek z trudnościami 
zawodowymi, osobistymi i rodzinnymi. Przeważnie osoby zainteresowane zgłaszają się 
indywidualnie z własnej inicjatywy. Część osób zgłaszana jest przez przełożonych. W ramach 
interwencji kryzysowych i pierwszej pomocy emocjonalnej po zdarzeniach traumatycznych 
psycholodzy podejmują różnorodne działania, począwszy od pierwszego wsparcia dla 
uczestników zdarzenia (często jeszcze na miejscu zdarzenia), aż po długofalowe formy 
oddziaływania psychologicznego (psychoterapia). Sukcesywnie rosnąca liczba zgłaszanych 
potrzeb, głównie w obszarze opieki psychologicznej, wymaga wykwalifikowanych  
i doświadczonych specjalistów oraz wzmożonego nadzoru nad realizacją tych zadań,   
 umożliwi to zwiększenie rangi komórki organizacyjnej poprzez utworzenie wydziału. 
 Obszar psychologii zarządzania zasobami ludzkimi obejmuje głównie działalność 
diagnostyczną, do której należą badania psychologiczne kandydatów ubiegających się o przyjęcie 
do służby w Policji celem określenia predyspozycji intelektualnych i osobowościowych, badania 
psychologiczne policjantów na określone stanowiska służbowe. Psychologowie biorą udział  
w działaniach zmierzających do zapewnienia efektywnego i spójnego systemu zarządzania 
zasobami ludzkimi poprzez diagnozowanie i rozwiązywanie problemów związanych  
z zarządzaniem zasobami ludzkimi, doradztwo dla kadry kierowniczej w zakresie umiejętności 
zarządzania zasobami ludzkimi, badania atmosfery pracy oraz prowadzenie mediacji  
w polubownym rozwiązaniu problemów i konfliktów występujących w służbie lub pracy. 
Prowadzą też lokalne doskonalenie zawodowe dla kadry kierowniczej z tego obszaru dotyczące 
kształtowania stosunków międzyludzkich w zespole, bycia skutecznym przełożonym, 
motywowania, organizacji czasu pracy. 
 
 
 



 
Badania psychologiczne w ramach doboru zewnętrznego i wewnętrznego przeprowadzane 

są za pomocą narzędzia doboru kadr – testu MultiSelect-R. Badania psychologiczne wobec 
policjantów przeprowadza się w związku z procedurą kwalifikującą na określone stanowiska 
służbowe m.in. analityka kryminalnego, dyżurnego, negocjatora policyjnego. Prowadzone są 
również wywiady z kandydatami do Jednostki Specjalnej Polskiej Policji w Kosowie. 
Psychologowie uczestniczą w kwalifikacji kandydatów na turnusy antystresowe, co przyczynia 
się do udziału w turnusach profilaktyczno-rehabilitacyjnych policjantów po zdarzeniach 
nadzwyczajnych, bądź narażonych na przedłużający się stres związany z wykonywaniem 
czynności służbowych. 

Trzecim obszarem działań psychologów policyjnych jest psychologia policyjna 
stosowana, która obejmuje pomoc policjantom w czynnościach operacyjno-rozpoznawczych  
i dochodzeniowo-śledczych, w tym dokonywanie psychologicznej analizy materiałów 
operacyjnych i procesowych, opracowywanie taktyki czynności operacyjno-rozpoznawczych  
i dochodzeniowo-śledczych, sporządzanie profili psychologicznych nieznanych sprawców  
i rysopisów psychologicznych osób będących w zainteresowaniu Policji. Pomagają również 
policjantom w czynnościach administracyjno-porządkowych, w tym w działaniach mających  
na celu zapobieganie przestępstwom i wykroczeniom oraz zjawiskom patologii społecznych,  
w opracowywaniu i opiniowaniu programów prewencyjnych i profilaktycznych. Biorą udział  
w akcjach lub operacjach policyjnych oraz w negocjacjach policyjnych jako konsultant. Podczas 
prowadzenia lokalnego doskonalenia zawodowego prowadzona jest edukacja skierowana  
na rozwój i doskonalenie kompetencji zawodowych policjantów wymagających specjalnej 
wiedzy psychologicznej. Tak szeroki zakres zadań i czynności psychologów Policji nakłada  
na każdego psychologa obowiązek systematycznego doskonalenia własnych umiejętności 
zawodowych zarówno psychologicznych jak i policyjnych, szczególnie w tym obszarze,  
w którym świadczy usługi.  

Wejście w życie regulaminu powoduje skutki finansowe, które znajdują pokrycie 
w budżecie Komendy Wojewódzkiej Policji z siedzibą w Radomiu. 

 


